Sophistica
 excusatio.

Inuectiua Io. Coc.

turpissime, De quo unquam Papa quispiam dixit peiora, quam tu de hoc nostro Papa Teuthonice scripsisti ad populum sediciosissime? Nec tamē erubescis, aut eodē aut proximo post tempore ad Papam latine scribere, quod non nisi optima de eo dixeris. Quis te uir bonus amplius amare queat? Quis credat te tā exercitatum Sophistam nescire, quod multa, quę uerba ce genus sonant, re ipsa certam ex suppositio- ne personam denotant, quando constat unicum esse tale, ut si dicamus Imperator iuuenis est ætate. Papa irascitur Lu- thero, frater Imperatoris est Antuerpię. Quis uero nescit Im- peratorem esse Carolum V. Papam Leonem X. fratrem Im- peratoris Ferdinandum? Quid igitur refert an in Papā dis- cas, an in Leonem X. cum omnes utrobique eandem intel- ligant personam?

*Alia excusa-
tio uana.*

At dixeris forsitan (ut callide solent mulieres atq; Sophistæ) te hic sub persona Pontificis, non Leonem X. sed Iohannem de Medicis intelligere, Ingeniose, me Hercle. Quid unquam scripsisti de Iohanne de Medicis? Quis est ille, cuius opinio & uitæ inculpatæ fama (ut blandiris in epistola) celebratior & Augustior est, in omni terrarum orbe, tot tantorū uirorū literis cantata? Quare ex Erasmo, ex Reuchlino, ex omnibus nostri seculi uiris eruditis, Qui de Leone X. plurima & uere magnifica scripserunt, de Iohāne autem de Medicis uel minus splendide dixerunt uel omnino siluerunt. Tu uero neque de hoc neq; de illo Magnifice scripsisti quicq; nisi aut turpi adulatione in epistolis priua- tis, aut falsa in Syluestrum & aliosq; tuos Aduersarios calum- nia, quando per tuam Sophisticā importunitatem prom- ptissimamq; dicacitatē sinistra interpretatione subito in eos retorques ea, quę ipsi nunquam cogitauerunt. Quod & mi- hi proculdubio facies. Sed dic aut scribe quod uolueris, Ego
Deum

In duas Epistolas Luth. ad Leonem X.

Deū testor, quod uere & ex animo scribo, quæ mea sit de te opinio. Obruereme poteris dicacitate, ueritate nūq̄ euinces. **Aliud Luthemendati.**

Atq̄ deinceps Cōmuni in impias doctrinas inuectus sum acriter, Et aduersarios, non ob malos mores, sed ob impietatem, non segniter momordi. Cuius me a deo non pœnitet, ut animum induxerim, contempto hominum iudicio, in ea uehementia zeli, perseverare, Christi exemplo

Heu impudentiam incredibilem atq̄ impiam. Mentitur nebulo turpissime, Laudat sua uicia, contemnit hominum iudicia, & maledictis suis, quæ tamen in omnibus omnino uiris bonis displicent, etiam amicis & fautoribus ipsis, sanctissima prætexit exempla Christi, Pauli, atq̄ Prophetarū. Quis uero nesciat, eum impudenter mentiri hic, qui legerit eius in Syluestrum, Emserū, Ecciumq̄, ac Minoritā scriptas. Quid illi crebrius est in ore atque calamo, quā adulatio, auaritia, iactantia, inscicia, sterco, Cloaca, & id genus criminationes, Irrisionesq̄ plurimæ: quibus non impias aduersariorū doctrinas (ut hic scribit) sed mores hominum redarguit.

Quæ obsecro uideri potest impia doctrina in breui illa candidaq̄ Emseri epistola, quā ille primum contra scandala Boemorum, populiq̄ uicini post Lipsicam disputationem ædidit. In eam tamen talem ædidit Lutherus uenationem, tot conuicijs, criminationibus, illusionibusq̄ refertam, ut exercitatissimus histrio impudentius turpiusque dicere non possit, cum adhuc nullo penitus iniurioso ibi uerbo esset ab illo lacessitus, Et tamen audet hic illi suæ maledicentissimæ leuitati, Christi, Apostolorumq̄, ac Prophetarum exemplum prætere, Sed inuenitibi uirum uere germanū

Epistola Emseri.

Venatio Lutheri.

Inuectiua Iohannis Coclaei.

fortemq; ac nobilem. Vnus enim ille Emser ita uiriliter à se repulit Sophisticam huius loquatitatem, ut nuncq; redierit postea Criminator ille aperta saltem acie aduersus eum in harenā, quamuis à longe sapius (uelut mordax canis semel egregie uictus) obliquis interim cauillis oblatrauerit.

Scæleratum uerbū Luch. Si uir eras Luthere, immo si adhuc ullum habes aut uirilitatis, aut honestatis in te Venulam, Responde ad ea, quæ ille tibi obiecit tot à te iniurijs antelacessitus: si non ad omnia, saltem ad unum illud uerbum, quo apud Nobiles quosdam Lipsiæ dixisti.

Hanc rem non esse propter deum inceptam, neque propter Deum esse finiendam.

Certe ut obiectum hoc uere planissimeq; diluas, omnis tua causa, si bonam aut iustam uideri uelis, maxime efflagitat, Cur hic tam diu taces Venator inuictissime? Cur innocentiam tuam non ostendis? Quam illi potes impietatem uere per calles tuæ dicacitatis obtendere? Ego semper expectaui, quidnam esses contra uirum illum oppositurus. At nihil interim audiui, nisi quod dixeris, lixas quoq; nosse criminari. Norunt quidem, faciunt autem minus impudenter quā tu. Erubuerunt ob id plurimū fratres tui, è quibus prudentiores aliquando dixere, hunc uirum recte tibi lauisse Cucurbitam. Quamuis tu eum paulo ante in petulantissima superbissima tua uenatione ita contempseris, ut nunquā eum contra te quicq; ausurum credideris. Cur igitur ad uirilem eius responsum non rebuccinas, ne mussitas quidem? Inuenisti semel uirum Eunuche? Cur muliebriter parasti nuper ultionem in exemplar animatum. Cum uir ille animosus adhuc supersit? Si uenabulum habes uirile, ecce tibi Capricornum nobilem. Redi, si uir es, in illius uenationem.

Vtinam

Vtinā nosset populus signatas illas bonorum uirorum ad te literas, & eas quidem plurimas, quibus te fideliter monuerunt, ut a mordacitate illa tua (quam tu hic impie in Christi refers exemplum) desisteres, ageresq; modestius. At tu non amicorum solum, sed cunctorum contempnis (ut hic ais) hominum iudicia, Quid ni? Cum sapias per te solus, Doctiorq; sis multo, non solum Thoma & Scoto cunctisq; retro Pontificibus, Verum etiam ipso Aristotele, cuius inscitiam tam egregie nosti unus, Vbi talia iactauit Christus? Vbi tam impudenter mentitus est ullus uir bonus? Vbi sic momordit falsis criminationibus? Profecto similem tui Calumniatorem nunq; habuit Germania, beneq; spero, similem post te habituram eam esse nullum. Subiungis hic, post blandam subdolanq; assentionē tuam, de solito studio mordacissimā criminationē in sedē curiamq; Romanā. Quod sit quauis Babylone et Zodoma corruptior, quod sit deploratæ, desperatæ, atq; conclamatæ impietatis, quod ē Roma in Orbem inundetiam a multis annis non aliud quā uastitas rerum, corporum, animarum, & omnium pessimarum rerum pessima exempla, quod ē Romana Ecclesia, quondam omnium sanctissima, facta sit spelunca latronum licentiosissima, lupanar omnium impudentissimum, regnum peccati, mortis, & inferni.

Immodestia
Luth. etiam
ab amicis res
prehensa.

Mordax.
Criminatio.

O stulte & insensato corde, Credisne eiusmodi uerbis placari posse, grauius ante læsum a te Pontificem? Tam stupidum putas esse illum, q̄ tu es impudens? Si hæc uera sunt, cui iustius, q̄ personæ Pontificis (sub cuius manu atq; regimine sedes, Curia, ecclesiæ Romana uertit atq; consistit) imputabūt? Nō priuatus ibi degit, ut in Babylone olim Daniel

Stulticia
Luth.

sed

In resolutio-
nibus.

sed publicus est idemq; supremus totius Curiae Ecclesiaeque
Ro. Rector & moderator. Nihil igitur dicis in Ecclesiam
Ro. quod in personam Pontificis pessima tua criminatione
non redundet. O transfuga leuissime, nunc adularis personae
Pontificis (quamuis nimis fatue, omnique meretricio more
fallacius) & pessimis criminationibus sanctam impetis
Ecclesiam Ro. Cum haud ita diu alibi contrarium senseris,
ita dicendo, Ego audio Papam ut Papam. Id est, ut in Ca-
nonibus loquitur. Non autem, quando secundum suum ca-
put loquitur. Quando obsecro semel erubescas effrons & bi-
linguis Nebulo: En uerbis hic turpiter adularis Pontifici.
Turpius infectaris sedem Apostolicam, turpissime calum-
nias sacrosanctam Ecclesiam Ro. Factis uero sedicionem
conciatas in Pontificem, Apostolicę sedis & antiqua et noua
iura concremas, Boemiam iustificas, impiam Schismaticam
que uocas Ecclesiam Ro. Hęc tamen omnia fert Princeps
terre, in qua habitas. De quo ipse ante Biennium scripsisti,
si talis esses, qualis profecto nunc omnibus appares, quod fie-
ri non posset, ut is talem pestem in sua permitteret uniuersita-
te, Cum sit Catholice & Apostolice ueritatis unus facile
amantissimus. Sed uidemus Proh Dolor nunc omnes,
Qualia quantaque tibi audacissim o Heretico impiissimoque
sacrilego permittat. De hoc aliorum esto iudiciu, Ego hic
tuam incuso impudentiam, quod talem epistolam bonis uis-
ris ostendere fueris ausus, atque etiam in publicum euulgare,
Quam ego Pontifici non ausim ostendere, uel magno in id
conductus precior. Audes. n. illi adulari primu, deinde atrocis-
sime criminari sedem atque ecclesiam Ro. Legatum illius Palatiique
magistrum falsis calumnijs accusare, nihilominus non impudentis-
sime per hęc tibi pacem impetrari posse speras atque præ-
sumis. Quanta uero criminationibus tuis miscueris menda-
cia, in alijs responsionibus aptius dicetur. Epistolaris modus
ad

ad omnia hic responderi non sinit. Nam ubi longam causæ tuæ fabulam narrare incipis, insignem ipse prodis & propo-
 siti tui maliciam & animi elationem. Si enim bona & utilia existimas quæ scribis, Cur ea reticere uolueras? Si mala sunt cur tot scandala publice præbes ex priuato in Eccium, Caietanumq; odio? Utinam illius uerbi fuisses, in furore priuati uel odij uel iniuriæ memor. Qui scandalizauerit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei, ut suspendat mola sinaria in collo eius, & demergatur in profundum maris. Quid tamen in te commisit Legatus, nisi quod petijt ut reuocares de indulgentijs perperam scriptas? At iam ipse reuocasti tuo solius oestro percitus. Curigitur illi potius quam tuo nunc oestro (quod omni est mania furiosus) irascaris? Cur in Caietanum reñcis calumniose culpã, quasi passus nõ sit ut sileres? Vbi iussit te aut loqui aut scribere talia? Vnum iussit reuocari libellum, At multos interea pprio furore turpiori palinodia reuocasti. Vide obsecro quantam dehinc superbiam proferas ex cuculla.